



<http://www.arianafghanistan.com>



۲۰۱۹/۰۱/۲۰

داکتر تاج الدين ملت مل

د افغانستان روڼ اندو،

ملی او مترقي عناصرو، ځوانانو او خویندو ته یو وړاندیز

راځي دنباله روي پریردو او قیادت په لاس کې واخلو!

دا دی بیا د ولسمشریزې ټاکنې را په مخ دي. دا چې مونږ پدی ونه توانیدو چې مخکې له مخکې خپلو خلکو ته د یوه سالم بدیل په وړاندې کولو دوي او ځانونه د دنباله رویو وساتو، دا زمونږ ستره گناه او نیمگړتیا ده. پدی برخه کې مونږ او تاسو تر نورو ټولو د ځان او افغانانو په وړاندې مسؤل یو، ځکه سالم سیاسيون باید خپل د ملت د سرنوشت په ټاکلو کې رهبري کونکي رول ادا کړی. سوال دا دی چې اوس څه کولای شو؟

1 - راځي په یوه سالم پراخه مرکز کې سره راټول، جرگه او یو اواز او یو قوت شو. زه تاسو ته اطمینان درکوم چې که همدا اوس هم په اخلاص کار شروع کړو، مونږ به د انتخاباتو ټاکونکي ډله شو. ځکه زمونږ پلویان او نا راضیان زیات دي.

2 - مونږ باید د ۲۰۲۴ کال په انتخاباتو کې خپل کانديد ولرو.

3 - مونږ به په گډه د یوې مرکزی فیصلي په اساس د داسې یوه کانديد نه پلوی وکړو چې هغه زمونږ نسبي انتخاب او د وطن په اړه زمونږ غوښتنې ومنی.

4 - مونږ لا تر اوسه د هیچا د کمپاین برخه نه یو، او غواړو له تاسو سره یو ځای دا فیصله په گډه ونیسو.

5 - مونږ کولای شو چې یو قوي سالم او سیاسي اپوزیسیون را منځ ته کړو.

6 - له هرې سیاسي ډلې او شخصیتونو نه چې د افغانستان واقعي ژغورنه غواړی هیله لرو چې ژر تر ژره مونږ سره اړیکه ونیسی او د دغو مصیبتونو نه د خلاصون لپاره زمونږ سره لاس په لاس شی.

مونږ د همدغو بدو حالاتو په منځ کې د يوه پراخه سياسي وحدت لپار په افغانستان کې (د ملت پاله افغانانو د تفاهم او انسجام جرگه) په نوم يو ته‌داب ايښي چې په هغې کې پاک او توانمند ملي شخصيتونه او د مختلو سياسي نظريو لرونکي افغانان سره په گډه کار کوي، راضي دغه ستاخبار پراخه او قوي کړو.

هغوي چې خپله تصميم نشي نيولای ، نور ور ته تصميم نيسي.

اړيکي:

افغانستان: ښاعلي عبدالقادر فکټري: ۳۵۸-۳۵۴-۷۸۱

امريکا: ډاکټر تاج الدين ملت مل: ۱۹۹۲-۲۴۶-۲۰۲



يادونه:

که چيري گران لوستونکي و غواړي چې د دې ليکوال نوري ليکنې هم ولولي، نو کولای سي چې، پر انځور باندې د «کليک» په اجرا کولو سره د ليکونکي مقالې او مطالب د «آرشيډ» فهرست ته، لار بنودنه تر لاسه کړي!

د افغانستان روڼ اندو

Tajoddin_melatmal_de_mili_motaraqi_driz.pdf